



# УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА



\_\_ сесія VIII скликання

## Р І Ш Е Н Н Я *ПРОЄКТ №* \_\_\_\_\_

м. Ужгород

**Про зміни до бюджету Ужгородської  
міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**

(код бюджету)

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 23, 78, 85 та пунктів 22 та 22<sup>2</sup> розділу 6 «Прикінцеві та перехідні положення» Бюджетного кодексу України, статей 4, 15 і 28 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану, рішення Баранинської сільської ради 19.04.2023 № 17 «Про внесення змін до рішення сільської ради від 24.03.2023 № 19 «Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік», рішення XXXV сесії Ужгородської міської ради VIII скликання від 04.05.2023 № 1265 «Про зміни до організаційно-штатної структури апарату ради та її виконавчих органів особливого періоду та затвердження положень», «Висновок про перевиконання бюджету розвитку Ужгородської міської територіальної громади за січень-квітень 2023 року» 08.05.2023 № 239/33/03-19 та «Висновок департаменту фінансів та бюджетної політики Ужгородської міської ради 25.01.2023 № 46/33/06-21 «Про обсяги залишків коштів бюджету Ужгородської міської територіальної громади»

### **міська рада ВИРІШИЛА:**

1. Затвердити зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 1.
2. Затвердити зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 2.
3. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 3.
4. Затвердити зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік згідно з додатком 4.

5. Затвердити зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік згідно з додатком 5.

6. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по субвенціях з державного та інших місцевих бюджетів згідно з додатком 6.

7. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок залишку коштів субвенцій з державного та інших бюджетів станом на 01.01.2023 року згідно з додатком 7.

8. Затвердити зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році згідно з додатком 8.

9. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок вільного залишку коштів станом на 01.01.2023 року згідно з додатком 9.

10. Затвердити зміни до розподілу видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів спеціального фонду згідно з додатком 10.

11. Додатки 1-10 до цього рішення є його невід'ємною частиною.

12. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики (В. Білонка).

**Міський голова**

**Богдан АНДРІЙВ**

Додаток 1  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни до доходів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

07559000000

(код бюджету)

(грн.)

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
<b>10000000</b>	<b>Податкові надходження</b>	<b>-1 078 000</b>	<b>-1 078 000</b>		
<b>11000000</b>	<b>Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості</b>	<b>-2 465 000</b>	<b>-2 465 000</b>		
<b>11010000</b>	<b>Податок та збір на доходи фізичних осіб</b>	<b>-2 400 000</b>	<b>-2 400 000</b>		
11010100	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати	-4 000 000	-4 000 000		
11010200	Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницького складу, що сплачується податковими агентами	-3 400 000	-3 400 000		
11010500	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного декларування	4 000 000	4 000 000		
11011200	Податок на доходи фізичних осіб із доходів спеціалістів резидента Дія Сіті	1 000 000	1 000 000		
<b>11020000</b>	<b>Податок на прибуток підприємств</b>	<b>-65 000</b>	<b>-65 000</b>		
11020200	Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності	-65 000	-65 000		
<b>13000000</b>	<b>Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів</b>	<b>-13 000</b>	<b>-13 000</b>		
<b>13010000</b>	<b>Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів</b>	<b>-13 000</b>	<b>-13 000</b>		
13010200	Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування)	-13 000	-13 000		
<b>14000000</b>	<b>Внутрішні податки на товари та послуги</b>	<b>-10 000 000</b>	<b>-10 000 000</b>		
<b>14020000</b>	<b>Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних товарів (продукції)</b>	<b>4 000 000</b>	<b>4 000 000</b>		
14021900	Пальне	4 000 000	4 000 000		

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
<b>14040000</b>	<b>Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів</b>	<b>-14 000 000</b>	<b>-14 000 000</b>		
14040100	Акцизний податок з реалізації виробниками та/або імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, що оподатковується згідно з підпунктом 213.1.1	-2 000 000	-2 000 000		
14040200	Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібною торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 статті 213 Податкового кодексу України)	-12 000 000	-12 000 000		
<b>18000000</b>	<b>Місцеві податки та збори, що сплачуються (перераховуються) згідно з Податковим кодексом України</b>	<b>11 400 000</b>	<b>11 400 000</b>		
<b>18020000</b>	<b>Збір за місця для паркування транспортних засобів</b>	<b>400 000</b>	<b>400 000</b>		
18020100	Збір за місця для паркування транспортних засобів, сплачений юридичними особами	400 000	400 000		
<b>18050000</b>	<b>Єдиний податок</b>	<b>11 000 000</b>	<b>11 000 000</b>		
18050300	Єдиний податок з юридичних осіб	1 000 000	1 000 000		
18050400	Єдиний податок з фізичних осіб	10 000 000	10 000 000		
<b>20000000</b>	<b>Неподаткові надходження</b>	<b>1 078 000</b>	<b>1 078 000</b>		
<b>21000000</b>	<b>Доходи від власності та підприємницької діяльності</b>	<b>-500 000</b>	<b>-500 000</b>		
<b>21080000</b>	<b>Інші надходження</b>	<b>-500 000</b>	<b>-500 000</b>		
21081100	Адміністративні штрафи та інші санкції	-500 000	-500 000		
<b>24000000</b>	<b>Інші неподаткові надходження</b>	<b>1 578 000</b>	<b>1 578 000</b>		
<b>24060000</b>	<b>Інші надходження</b>	<b>1 578 000</b>	<b>1 578 000</b>		
24060300	Інші надходження	1 578 000	1 578 000		
<b>30000000</b>	<b>Доходи від операцій з капіталом</b>	<b>1 796 000</b>		<b>1 796 000</b>	<b>1 796 000</b>
<b>33000000</b>	<b>Кошти від продажу землі і нематеріальних активів</b>	<b>1 796 000</b>		<b>1 796 000</b>	<b>1 796 000</b>
<b>33010000</b>	<b>Кошти від продажу землі</b>	<b>1 796 000</b>		<b>1 796 000</b>	<b>1 796 000</b>
33010100	Кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки Крим	1 796 000		1 796 000	1 796 000
	<b>Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)</b>	<b>1 796 000</b>	<b>0</b>	<b>1 796 000</b>	<b>1 796 000</b>
<b>40000000</b>	<b>Офіційні трансферти</b>	<b>50 000</b>	<b>50 000</b>		

КОД	Найменування доходів згідно з бюджетною класифікацією	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Усього	у т.ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
41000000	Від органів державного управління	50 000	50 000		
41050000	Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам	50 000	50 000		
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	50 000	50 000		
	<b>Разом доходів</b>	<b>1 846 000</b>	<b>50 000</b>	<b>1 796 000</b>	<b>1 796 000</b>

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 2  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни до фінансування бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**

( код бюджету)

(грн.)

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
<b>Фінансування за типом кредитора</b>					
<b>200000</b>	<b>Внутрішнє фінансування</b>	<b>7 907 907,00</b>	<b>2 969 307,00</b>	<b>4 938 600,00</b>	<b>4 938 600,00</b>
<b>208000</b>	<b>Фінансування за рахунок змін залишків коштів бюджетів</b>	<b>7 907 907,00</b>	<b>2 969 307,00</b>	<b>4 938 600,00</b>	<b>4 938 600,00</b>
208100	На початок періоду	21 952 990,02	21 511 693,60	441 296,42	0,79
208200	На кінець періоду	14 045 083,02	13 603 786,60	441 296,42	0,79
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-4 938 600,00	4 938 600,00	4 938 600,00
	<b>Загальне фінансування</b>	<b>7 907 907,00</b>	<b>2 969 307,00</b>	<b>4 938 600,00</b>	<b>4 938 600,00</b>
<b>Фінансування за типом боргового зобов'язання</b>					
<b>400000</b>	<b>Фінансування за борговими операціями</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>402000</b>	<b>Погашення</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
402200	Зовнішні зобов'язання	0,00			
402202	Середньострокові зобов'язання	0,00			
<b>600000</b>	<b>Фінансування за активними операціями</b>	<b>7 907 907,00</b>	<b>2 969 307,00</b>	<b>4 938 600,00</b>	<b>4 938 600,00</b>
<b>602000</b>	<b>Зміни обсягів бюджетних коштів</b>	<b>7 907 907,00</b>	<b>2 969 307,00</b>	<b>4 938 600,00</b>	<b>4 938 600,00</b>

Код	Найменування згідно з класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				Разом	у т. ч. бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
602100	На початок періоду	21 952 990,02	21 511 693,60	441 296,42	0,79
602200	На кінець періоду	14 045 083,02	13 603 786,60	441 296,42	0,79
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-4 938 600,00	4 938 600,00	4 938 600,00
	<b>Загальне фінансування</b>	<b>7 907 907,00</b>	<b>2 969 307,00</b>	<b>4 938 600,00</b>	<b>4 938 600,00</b>

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 3  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**  
(код бюджету)

(грн)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної і класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них			усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії	видатки розвитку				оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
<b>0200000</b>			<b>Виконком (головний розпорядник)</b>	<b>227 400</b>	<b>227 400</b>				<b>-227 400</b>	<b>-227 400</b>				<b>-227 400</b>	<b>0</b>
<b>0210000</b>			<b>Виконком (відповідальний виконавець)</b>	<b>227 400</b>	<b>227 400</b>				<b>-227 400</b>	<b>-227 400</b>				<b>-227 400</b>	<b>0</b>
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	227 400	227 400				-227 400	-227 400				-227 400	0
<b>0600000</b>			<b>Управління освіти (головний розпорядник)</b>	<b>-300 000</b>	<b>-300 000</b>		<b>450 000</b>		<b>300 000</b>	<b>300 000</b>				<b>300 000</b>	<b>0</b>
<b>0610000</b>			<b>Управління освіти (відповідальний виконавець)</b>	<b>-300 000</b>	<b>-300 000</b>		<b>450 000</b>		<b>300 000</b>	<b>300 000</b>				<b>300 000</b>	<b>0</b>
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти	-300 000	-300 000										-300 000
0611091	1091	0930	Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	0			450 000								0
0617520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації						300 000	300 000				300 000	300 000
<b>0700000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)</b>	<b>-1 122 000</b>	<b>-1 122 000</b>				<b>1 122 000</b>	<b>1 122 000</b>				<b>1 122 000</b>	<b>0</b>
<b>0710000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)</b>	<b>-1 122 000</b>	<b>-1 122 000</b>				<b>1 122 000</b>	<b>1 122 000</b>				<b>1 122 000</b>	<b>0</b>
0712010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	-1 360 000	-1 360 000				1 850 000	1 850 000				1 850 000	490 000
0712030	2030	0733	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породілям та новонародженим	238 000	238 000				-728 000	-728 000				-728 000	-490 000
<b>0800000</b>			<b>Департамент соціальної політики (головний розпорядник)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>										<b>0</b>
<b>0810000</b>			<b>Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>										<b>0</b>
0813032	3032	1070	Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку	-41 800	-41 800										-41 800
0813230	3230	1070	Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із введенням воєнного стану	41 800	41 800										41 800
<b>1000000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)</b>	<b>-100 000</b>	<b>-100 000</b>				<b>100 000</b>	<b>100 000</b>				<b>100 000</b>	<b>0</b>
<b>1010000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)</b>	<b>-100 000</b>	<b>-100 000</b>				<b>100 000</b>	<b>100 000</b>				<b>100 000</b>	<b>0</b>
1014030	4030	0824	Забезпечення діяльності бібліотек						100 000	100 000				100 000	100 000
1014082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	-100 000	-100 000										-100 000
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)</b>	<b>-7 435 567</b>	<b>-7 435 567</b>	<b>-5 400 000</b>	<b>-173 967</b>	<b>0</b>	<b>-408 288</b>	<b>-408 288</b>				<b>-408 288</b>	<b>-7 843 855</b>

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціонально і класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5-10
			<b>Департамент міської інфраструктури</b> <i>(відповідальний виконавець)</i>	<b>-7 435 567</b>	<b>-7 435 567</b>	<b>-5 400 000</b>	<b>-173 967</b>	<b>0</b>	<b>-408 288</b>	<b>-408 288</b>				<b>-408 288</b>	<b>-7 843 855</b>
1210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	-7 248 567	-7 248 567	-5 400 000	-173 967		-408 288	-408 288				-408 288	-7 656 855
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	-200 000				-200 000							-200 000
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	200 000				200 000							200 000
1217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	-187 000	-187 000										-187 000
<b>1600000</b>			<b>Управління містобудування та архітектури</b> <i>(головний розпорядник)</i>	<b>167 500</b>	<b>167 500</b>	<b>137 300</b>									<b>167 500</b>
<b>1610000</b>			<b>Управління містобудування та архітектури</b> <i>(відповідальний виконавець)</i>	<b>167 500</b>	<b>167 500</b>	<b>137 300</b>									<b>167 500</b>
1610160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	167 500	167 500	137 300									167 500
<b>2200000</b>			<b>Управління муніципальної варті</b> <i>(головний розпорядник)</i>	<b>7 435 567</b>	<b>7 435 567</b>	<b>5 400 000</b>	<b>173 967</b>		<b>408 288</b>	<b>408 288</b>				<b>408 288</b>	<b>7 843 855</b>
<b>2210000</b>			<b>Управління муніципальної варті</b> <i>(відповідальний виконавець)</i>	<b>7 435 567</b>	<b>7 435 567</b>	<b>5 400 000</b>	<b>173 967</b>		<b>408 288</b>	<b>408 288</b>				<b>408 288</b>	<b>7 843 855</b>
2210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	7 248 567	7 248 567	5 400 000	173 967		408 288	408 288				408 288	7 656 855
2217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	187 000	187 000										187 000
<b>2500000</b>			<b>Управління міжнародного співробітництва та інновацій</b> <i>(головний розпорядник)</i>	<b>-690 000</b>	<b>-690 000</b>				<b>690 000</b>	<b>690 000</b>				<b>690 000</b>	<b>0</b>
<b>2510000</b>			<b>Управління міжнародного співробітництва та інновацій</b> <i>(відповідальний розпорядник)</i>	<b>-690 000</b>	<b>-690 000</b>				<b>690 000</b>	<b>690 000</b>				<b>690 000</b>	<b>0</b>
2517630	7630	0470	Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної діяльності	-690 000	-690 000				690 000	690 000				690 000	0
<b>2700000</b>			<b>Управління економічного розвитку міста</b> <i>(головний розпорядник)</i>	<b>-167 500</b>	<b>-167 500</b>	<b>-137 300</b>									<b>-167 500</b>
<b>2710000</b>			<b>Управління економічного розвитку міста</b> <i>(відповідальний виконавець)</i>	<b>-167 500</b>	<b>-167 500</b>	<b>-137 300</b>									<b>-167 500</b>
2710160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	-167 500	-167 500	-137 300									-167 500
			<b>УСЬОГО</b>	<b>-1 984 600</b>	<b>-1 984 600</b>	<b>0</b>	<b>450 000</b>	<b>0</b>	<b>1 984 600</b>	<b>1 984 600</b>				<b>1 984 600</b>	<b>0</b>

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

**Зміни до міжбюджетних трансфертів бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік**

**07559000000**  
(код бюджету)

**1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів**

(грн.)

Код Класифікації доходу бюджету / Код бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3
<b>I.Трансферти до загального фонду бюджету</b>		<b>50 000</b>
07100000000	<i>Обласний бюджет</i>	
<b>41053900</b>	<b>Інші субвенції з місцевого бюджету, всього</b>	<b>50 000</b>
07506000000	<i>Бюджет Баранинської сільської територіальної громади</i>	<i>50 000</i>
<b>II.Трансферти до спеціального фонду бюджету</b>		<b>0</b>
		<b>0</b>
x	<b>УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:</b>	<b>50 000</b>
x	<i>загальний фонд</i>	<i>50 000</i>
x	<i>спеціальний фонд</i>	<i>0</i>

**2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам**

Код програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету/ Код бюджету	Код типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування трансферту / Найменування бюджету - отримувача міжбюджетного трансферту	Усього
1	2	3	4
<b>I.Трансферти із загального фонду бюджету</b>			<b>2 000 000</b>
		<i>Державний бюджет</i>	<i>2 000 000</i>
0219800	9800	<i>Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів</i>	<i>2 000 000</i>
<b>II.Трансферти із спеціального фонду бюджету</b>			<b>2 000 000</b>
		<i>Державний бюджет</i>	<i>2 000 000</i>
0219800	9800	<i>Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів</i>	<i>2 000 000</i>
x		<b>УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:</b>	<b>4 000 000</b>
x		<i>загальний фонд</i>	<i>2 000 000</i>
x		<i>спеціальний фонд</i>	<i>2 000 000</i>

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 5  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської територіальної  
громади на 2023 рік"

№

**Зміни до розподілу витрат бюджету Ужгородської міської територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм на 2023 рік**

**07559000000**

(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>0200000</b>			<b>Виконком</b> <i>(головний розпорядник)</i>			<b>4 100 000</b>	<b>2 327 400</b>	<b>1 772 600</b>	<b>1 772 600</b>
<b>0210000</b>			<b>Виконком</b> <i>(відповідальний виконавець)</i>			<b>4 100 000</b>	<b>2 327 400</b>	<b>1 772 600</b>	<b>1 772 600</b>
0218220	8220	0380	Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення	Програма забезпечення заходів з оборонної та мобілізаційної роботи на 2022-2024 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 316	100 000	100 000		
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма підтримки державної установи "Закарпатська установа виконання покарань (№9) на 2023-2024 роки	Рішення XXXI сесії VIII скликання 31.01.2023 № 1083	0	227 400	-227 400	-227 400
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	Програма підтримки військової частини А 4447 на 2023- 2024 роки	Ріш XXXV сесія VIII скликання 04.05.2023 № 1245	4 000 000	2 000 000	2 000 000	2 000 000
<b>0600000</b>			<b>Управління освіти</b> <i>(головний розпорядник)</i>			<b>300 000</b>		<b>300 000</b>	<b>300 000</b>
<b>0610000</b>			<b>Управління освіти</b> <i>(відповідальний виконавець)</i>			<b>300 000</b>		<b>300 000</b>	<b>300 000</b>
0617520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 р. № 499	300 000		300 000	300 000
<b>0700000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення</b> <i>(головний розпорядник)</i>			<b>0</b>	<b>-1 122 000</b>	<b>1 122 000</b>	<b>1 122 000</b>

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
<b>0710000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)</b>			<b>0</b>	<b>-1 122 000</b>	<b>1 122 000</b>	<b>1 122 000</b>
0712010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	490 000	-1 360 000	1 850 000	1 850 000
0712030	2030	0733	Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим	Програма фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки	Рішення XLI сесії VII скликання 14.11.2019 № 1733	-490 000	238 000	-728 000	-728 000
0712152	2152	0763	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я	Програма забезпечення роботи медичних комісій при Ужгородському районному територіальному центрі комплектування та соціальної підтримки на 2020-2023 роки	Рішення XLVII сесії VII скликання 07.05.2020 №1928	50 000	50 000		
<b>0800000</b>			<b>Департамент соціальної політики (головний розпорядник)</b>			<b>0</b>	<b>0</b>		
<b>0810000</b>			<b>Департамент соціальної політики (відповідальний виконавець)</b>			<b>0</b>	<b>0</b>		
0813032	3032	1070	Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку	Програма фінансування витрат за надані пільги окремим категоріям громадян з послуг зв'язку на 2021-2023 роки	Рішення VII сесії VIII скликання 01.07.2021 № 237	-41 800	-41 800		
0813230	3230	1070	Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із введенням воєнного стану	Програма соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023-2025 роки	Рішення XXX сесії VIII скликання 22.12.2022р. № 1062	41 800	41 800		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма додаткових гарантій соціального захисту мешканців Ужгородської міської територіальної громади на 2023 - 2025 роки	Рішення XXIII сесії VIII скликання 30.08.2022р. № 835	-500 000	-500 000		
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	Програма надання соціальних послуг населенню м. Ужгород на 2021-2023 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 491	500 000	500 000		
<b>1000000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (головний розпорядник)</b>			<b>0</b>	<b>-100 000</b>	<b>100 000</b>	<b>100 000</b>
<b>1010000</b>			<b>Управління у справах культури, молоді та спорту (відповідальний виконавець)</b>			<b>0</b>	<b>-100 000</b>	<b>100 000</b>	<b>100 000</b>

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1014030	4030	0824	Забезпечення діяльності бібліотек	Програма розвитку української мови в усіх сферах суспільного життя Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки	Рішення XXXV сесія VIII скликання 04.05.2023 № 1242	100 000		100 000	100 000
1014082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	Програма відзначення в місті Ужгород державних та місцевих свят, історичних подій, знаменних і пам'ятних дат та інших заходів на 2021-2023 роки	Рішення LI сесії VII скликання 10.09.2020 № 2092	-200 000	-200 000		
1014082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	Програма розвитку української мови в усіх сферах суспільного життя Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки	Рішення XXXV сесія VIII скликання 04.05.2023 № 1242	100 000	100 000		
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури</b> <i>(головний розпорядник)</i>			<b>2 530 307</b>	<b>-69 693</b>	<b>2 600 000</b>	<b>2 600 000</b>
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури</b> <i>(відповідальний виконавець)</i>			<b>2 530 307</b>	<b>-69 693</b>	<b>2 600 000</b>	<b>2 600 000</b>
1210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма забезпечення виконання рішень судів та виконавчих документів на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 № 949	46 226	46 226		
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	-200 000	-200 000		
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	Програма організації суспільно корисних робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно корисних робіт у місті Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXXIV сесії VIII скликання 30.03.2023 № 1203	71 081	71 081		
1216090	6090	0640	Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	300 000		300 000	300 000
1217321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	Програма економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік	Рішення XXX сесії VIII скликання 13.12.2022 №1007	300 000		300 000	300 000

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Найменування місцевої/регіональної програми	Дата і номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								усього	у тому числі бюджет розвитку
1217442	7442	0456	Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури	Програма благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021 № 341	200 000	200 000		
1217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	-187 000	-187 000		
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання	Програма фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки	Рішення XXVII сесії VIII скликання 10.11.2022 №944	2 000 000		2 000 000	2 000 000
<b>2200000</b>			<b>Управління муніципальної варті (головний розпорядник)</b>			187 000	187 000		
<b>2210000</b>			<b>Управління муніципальної варті (відповідальний виконавець)</b>			187 000	187 000		
2217520	7520	0460	Реалізація Національної програми інформатизації	Програма інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки	Рішення XIII сесії VIII скликання 29.11.2021 № 499	187 000	187 000		
<b>2500000</b>			<b>Управління міжнародного співробітництва та інновацій (головний розпорядник)</b>			<b>0</b>	<b>-690 000</b>	<b>690 000</b>	<b>690 000</b>
<b>2510000</b>			<b>Управління міжнародного співробітництва та інновацій (відповідальний виконавець)</b>			<b>0</b>	<b>-690 000</b>	<b>690 000</b>	<b>690 000</b>
2517630	7630	0470	Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної діяльності	Програма розвитку транскордонного співробітництва та підтримки імплементації проєктів міжнародної технічної допомоги в м. Ужгород на 2023-2027 роки	Рішення VIII сесії VIII скликання 03.08.2021р. № 313	0	-690 000	690 000	690 000
<b>X</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>УСЬОГО</b>	<b>X</b>	<b>X</b>	<b>6 930 307</b>	<b>345 707</b>	<b>6 584 600</b>	<b>6 584 600</b>

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМ'ЯН

**Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік по субвенціях з державного та інших місцевих бюджетів**

**07559000000**

(код бюджету)

(грн.)

Код Програмої класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Типової програмої класифікації видатків та кредитуван ання місцевих бюджетів	Код Функціо нальної класифікації видатків та кредитуван ання місцевих бюджетів	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
<b>0700000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (головний розпорядник)</b>	<b>50 000</b>	<b>50 000</b>										<b>50 000</b>
<b>0710000</b>			<b>Управління охорони здоров'я та цивільного захисту населення (відповідальний виконавець)</b>	<b>50 000</b>	<b>50 000</b>										<b>50 000</b>
0712152	2152	0763	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я	50 000	50 000										50 000
			<b>УСЬОГО</b>	<b>50 000</b>	<b>50 000</b>										<b>50 000</b>

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 7  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок залишку коштів субвенцій з державного та інших бюджетів станом на 01.01.2023 року**

**07559000000**  
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
<b>0600000</b>			<b>Управління освіти (головний розпорядник)</b>	<b>36 600</b>	<b>36 600</b>	<b>30 000</b>									<b>36 600</b>
<b>0610000</b>			<b>Управління освіти (відповідальний виконавець)</b>	<b>36 600</b>	<b>36 600</b>	<b>30 000</b>									<b>36 600</b>
0611210	1210	0990	Надання освіти за рахунок залишку коштів за субвенцією з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	36 600	36 600	30 000									36 600
			<b>УСЬОГО</b>	<b>36 600</b>	<b>36 600</b>	<b>30 000</b>									<b>36 600</b>

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМ'ЯН

Додаток 8  
до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни обсягів капітальних вкладень бюджету Ужгородської міської територіальної громади у розрізі інвестиційних проєктів у 2023 році**

**07559000000**  
(код бюджету)

(грн)									
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Найменування інвестиційного проєкту	Загальний період реалізації проєкту, (рік початку і завершення)	Загальна вартість проєкту, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету всього, гривень	Обсяг капітальних вкладень місцевого бюджету у 2023 році, гривень	Очікуваний рівень готовності проєкту на кінець 2023 року, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)</b>					<b>0</b>	
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)</b>					<b>0</b>	
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Будівництво магістрального самопливного колектора дощової каналізації діаметром 800 мм в мікрорайоні "Боздош"	2023-2024	25 000 000	1 000 000	1 000 000	4,0
1217310	7310	0443	Будівництво об'єктів житлово-комунального господарства	Будівництво інженерних мереж водовідведення мікрорайону Боздош в м. Ужгород	2023-2025	478 500 000	3 000 000	-1 000 000	0,6
<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>Усього</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>х</b>	<b>0</b>	<b>х</b>

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

**Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок вільного залишку коштів станом на 01.01.2023 року**

**07559000000**  
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
<b>0200000</b>			<b>Виконком (головний розпорядник)</b>	<b>2 200 000</b>	<b>2 200 000</b>				<b>2 150 000</b>	<b>2 150 000</b>				<b>2 150 000</b>	<b>4 350 000</b>
<b>0210000</b>			<b>Виконком (відповідальний виконавець)</b>	<b>2 200 000</b>	<b>2 200 000</b>				<b>2 150 000</b>	<b>2 150 000</b>				<b>2 150 000</b>	<b>4 350 000</b>
0210160	0160	0111	Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах	100 000	100 000				150 000	150 000				150 000	250 000
0218220	8220	0380	Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення	100 000	100 000										100 000
0219800	9800	0180	Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів	2 000 000	2 000 000				2 000 000	2 000 000				2 000 000	4 000 000
<b>0600000</b>			<b>Управління освіти (головний розпорядник)</b>	<b>2 600 000</b>	<b>2 600 000</b>	<b>2 049 200</b>									<b>2 600 000</b>
<b>0610000</b>			<b>Управління освіти (відповідальний виконавець)</b>	<b>2 600 000</b>	<b>2 600 000</b>	<b>2 049 200</b>									<b>2 600 000</b>
0611010	1010	0910	Надання дошкільної освіти	2 240 700	2 240 700	1 754 700									2 240 700
0611021	1021	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету	359 300	359 300	294 500									359 300
<b>1200000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)</b>	<b>117 307</b>	<b>46 226</b>			<b>71 081</b>	<b>804 000</b>	<b>804 000</b>				<b>804 000</b>	<b>921 307</b>
<b>1210000</b>			<b>Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)</b>	<b>117 307</b>	<b>46 226</b>			<b>71 081</b>	<b>804 000</b>	<b>804 000</b>				<b>804 000</b>	<b>921 307</b>
1210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	46 226	46 226										46 226
1216030	6030	0620	Організація благоустрою населених пунктів	71 081				71 081							71 081
1216090	6090	0640	Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства						300 000	300 000				300 000	300 000
1217321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів						300 000	300 000				300 000	300 000
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання						204 000	204 000				204 000	204 000
			<b>УСЬОГО</b>	<b>4 917 307</b>	<b>4 846 226</b>	<b>2 049 200</b>		<b>71 081</b>	<b>2 954 000</b>	<b>2 954 000</b>				<b>2 954 000</b>	<b>7 871 307</b>

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

Додаток 10

до рішення сесії міськради VIII скликання  
"Про зміни до бюджету Ужгородської міської  
територіальної громади на 2023 рік"  
№

**Зміни до розподілу  
видатків бюджету Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік за рахунок перевиконання доходів спеціального фонду**

**07559000000**  
(код бюджету)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів міського бюджету/відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджетів	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджету розвитку	видатки споживання	з них			видатки розвитку
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії					оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16=5+10
<b>1200000</b>			Департамент міської інфраструктури (головний розпорядник)						<b>1 796 000</b>	<b>1 796 000</b>				<b>1 796 000</b>	<b>1 796 000</b>
<b>1210000</b>			Департамент міської інфраструктури (відповідальний виконавець)						<b>1 796 000</b>	<b>1 796 000</b>				<b>1 796 000</b>	<b>1 796 000</b>
1217670	7670	0490	Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання						1 796 000	1 796 000				1 796 000	1 796 000
			<b>УСЬОГО</b>						<b>1 796 000</b>	<b>1 796 000</b>				<b>1 796 000</b>	<b>1 796 000</b>

Секретар ради

Арсен МЕЛКУМЯН

**Супровідна записка**  
**до проєкту рішення «Про зміни до бюджету Ужгородської міської**  
**територіальної громади на 2023 рік»**

Враховуючи протоколи постійної комісії з питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, інвестиційної та регуляторної політики від 26.05.2023 № 101,

Пропонується перерозподіл бюджетних призначень (додаток 3):

**виконкому** по «Програмі підтримки державної установи «Закарпатська установа виконання покарань (№ 9) на 2023-2024» по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів»:

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку у сумі 227 400 грн.;

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 227 400 грн.;

**управлінню освіти** по загальному фонду бюджету по коду 0611091 «Підготовка кадрів закладами професійної (професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» перерозподіл бюджетних призначень по поточних видатках:

зменшити видатки на стипендії у сумі 450 000 грн.;

збільшити видатки на оплату електроенергії у сумі 450 000 грн.

Перерозподіляються бюджетні призначення між кодами програмної класифікації видатків:

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі 300 000 грн.;

збільшити по спеціальному фонду бюджету розвитку по коду 0617520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» в сумі 300 000 грн.

**управлінню охорони здоров'я та цивільного захисту населення:**

по коду 0712030 «Лікарсько-акушерська допомога вагітним, породіллям та новонародженим» по «Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки»:

зменшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку у сумі 728 000 грн.;

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 238 000 грн.;

по коду 0712010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» по «Програмі фінансової підтримки закладів первинного, вторинного рівня медичної допомоги та їх розвиток у місті Ужгород на 2020-2023 роки»:

зменшити бюджетні призначення по загальному фонду в сумі 1 360 000 грн.;

збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 1 850 000 грн.

**департаменту соціальної політики:**

по коду 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення»:

зменшити бюджетні призначення загального фонду бюджету по «Програмі додаткових гарантій соціального захисту мешканців Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки» у сумі 500 000 грн.;

збільшити бюджетні призначення загального фонду бюджету по «Програмі надання соціальних послуг населенню м. Ужгород на 2021-2023 роки» у сумі 500 000 грн.;

по коду 0813032 «Надання пільг окремим категоріям громадян з оплати послуг зв'язку» зменшити бюджетні призначення загального фонду бюджету по «Програмі фінансування витрат за надані пільги окремим категоріям громадян з послуг зв'язку на 2021-2023 роки» у сумі 41 800 грн.;

по коду 0813230 «Видатки, пов'язані з наданням підтримки внутрішньо переміщеним та/або евакуйованим особам у зв'язку із введенням воєнного стану» збільшити бюджетні призначення загального фонду бюджету по «Програмі соціального захисту та підтримки внутрішньо переміщених осіб на 2023-2025 роки» у сумі 41 800 грн.;

**управлінню у справах культури, молоді та спорту:**

по коду 1014082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва»:

по «Програмі відзначення в місті Ужгород державних та місцевих свят, історичних подій, знаменних і пам'ятних дат та інших заходів на 2021-2023 роки» зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 200 000 грн.;

по «Програмі розвитку української мови в усіх сферах суспільного життя Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки» збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 100 000 грн.;

по коду 1014030 «Забезпечення діяльності бібліотек» по «Програмі розвитку української мови в усіх сферах суспільного життя Ужгородської міської територіальної громади на 2023-2025 роки» збільшити бюджетні призначення по спеціальному фонду бюджету розвитку у сумі 100 000 грн.;

**департаменту міської інфраструктури:**

по коду 1210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» зменшити бюджетні призначення всього у сумі 7 656 855 грн. (загальний фонд - 7 248 567 грн., спеціальний фонд бюджету розвитку – 408 288 грн.);

по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету на 200 000 грн. по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки»;

по коду 1217442 «Утримання та розвиток інших об'єктів транспортної інфраструктури» збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету на 200 000 грн. по «Програмі благоустрою та розвитку комунальної інфраструктури міста Ужгород на 2023-2027 роки»;

по коду 1217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 187 000 грн.;

**управлінню містобудування та архітектури:**

по коду 1610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 167 500 грн.;

**управлінню муніципальної варти:**

по коду 2210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» збільшити бюджетні призначення всього у сумі 7 656 855 грн. (загальний фонд - 7 248 567 грн., спеціальний фонд бюджету розвитку – 408 288 грн.);

по коду 2217520 «Реалізація Національної програми інформатизації» по «Програмі інформатизації діяльності Ужгородської міської ради та її виконавчих органів на 2023-2025 роки» збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 187 000 грн.;

**управлінню міжнародного співробітництва та інновацій** перерозподілити бюджетні призначення між загальним фондом та спеціальним фондом бюджету розвитку по коду 2517630 «Реалізація програм і заходів в галузі зовнішньоекономічної діяльності» по «Програмі розвитку транскордонного співробітництва та підтримки імплементації проєктів міжнародної технічної допомоги в м. Ужгород на 2023-2027 роки»:

зменшити по загальному фонду в сумі 690 000 грн.,

збільшити по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 690 000 грн.

**управлінню економічного розвитку міста:**

по коду 2710160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» зменшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету у сумі 167 500 грн.

За рахунок вільного залишку коштів загального фонду бюджету станом на 01.01.2023 року (додаток 9) спрямовано 7 871 307 грн., з них на видатки загального фонду – 4 917 307 грн. та по спеціальному фонду всього в сумі 2 954 000 грн., шляхом передачі коштів із загального фонду до спеціального фонду бюджету розвитку, у тому числі по головних розпорядниках бюджетних коштів:

**виконкому** збільшуються бюджетні призначення всього в сумі 4 350 000 грн., з них:

по коду 0210160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» всього в сумі

250 000 грн., в т. ч. 100 000 грн. по загальному фонду та 150 000 грн. по спеціальному фонду бюджету розвитку;

по коду 0218220 «Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення» по «Програмі забезпечення заходів з оборонної та мобілізаційної роботи на 2022-2024 роки» збільшити бюджетні призначення по загальному фонду у сумі 100 000 грн.;

по коду 0219800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» всього в сумі 4 000 000 грн., з них по загальному фонду 2 000 000 грн. та по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 2 000 000 грн. по «Програмі підтримки військової частини А 4447 на 2023- 2024 роки»;

**управлінню освіти** по загальному фонду бюджету збільшити бюджетні призначення всього у сумі 2 600 000 грн., з них:

по коду 0611010 «Надання дошкільної освіти» у сумі 2 240 700 грн.;

по коду 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» у сумі 359 300 грн.;

**департаменту міської інфраструктури** збільшуються бюджетні призначення всього в сумі 921 307 грн., з них:

по коду 1210180 «Інша діяльність у сфері державного управління» по загальному фонду в сумі 46 226 грн. по «Програмі забезпечення виконання рішень судів та виконавчих документів на 2023-2025 роки»;

по коду 1216030 «Організація благоустрою населених пунктів» по загальному фонду в сумі 71 081 грн. по «Програмі організації суспільно корисних робіт для порушників, на яких судом накладено адміністративне стягнення у вигляді виконання суспільно корисних робіт у місті Ужгород на 2023-2025 роки»;

по коду 1216090 «Інша діяльність у сфері житлово-комунального господарства» по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 300 000 грн. по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

по коду 1217321 «Будівництво освітніх установ та закладів» по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 300 000 грн. по «Програмі економічного і соціального розвитку Ужгородської міської територіальної громади на 2023 рік»;

по коду 1217670 «Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі 204 000 грн. по «Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки».

За рахунок перевиконання доходів спеціального фонду бюджету розвитку в сумі 1 796 000 грн. збільшуються видатки спеціального фонду бюджету розвитку **департаменту міської інфраструктури** в сумі 1 796 000 грн. (додаток 10) по коду 1217670 ««Внески до статутного капіталу суб'єктів господарювання» по спеціальному фонду бюджету розвитку в сумі

204 000 грн. по «Програмі фінансової підтримки комунальних підприємств міста Ужгород на 2023-2025 роки».

Враховуючи рішення сільських та селищних громад про передачу іншої субвенції на проведення медичних оглядів призову громадян на строкову військову службу, прийняття громадян на військову службу за контрактом, проведення медичного огляду, військовозобов'язаних, резервістів, для визначення ступеня придатності їх до військової служби, приписки молоді, у сумі 50 000 грн., зокрема:

- рішення сесії Баранинської сільської ради 19.04.2023 № 17 «Про внесення змін до рішення сесії сільської ради від 24.03.2023 № 19 «Про бюджет сільської територіальної громади на 2023 рік» - передано 50 000 грн.;

за рахунок збільшення іншої субвенції з місцевого бюджету у сумі **50 000 грн.** (додаток 3);

збільшити бюджетні призначення по загальному фонду бюджету **управлінню охорони здоров'я та цивільного захисту населення:**

по коду 0712152 «Інші заходи з охорони здоров'я» на суму **50 000 грн.**, по «Програмі забезпечення роботи медичних комісій при Ужгородському районному центрі комплектування та соціальної підтримки на 2020-2023 роки».

#### **Управлінню освіти:**

За рахунок залишку коштів субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету, що склався на 01.01.2023 року збільшуються бюджетні призначення загального фонду по коду 0611210 «Надання освіти за рахунок залишку субвенції з державно бюджету місцевим бюджетам на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами» у сумі 36 600 грн.

**Директор департаменту  
фінансів та бюджетної політики**

**Леся ГАХ**